
令和 6 年 10 月吉日 

 

ゴルフ倶楽部メンバー各位 

 

クラブクラブクラブクラブ inininin 倶楽部倶楽部倶楽部倶楽部    ゴルフ倶楽部の運営ルールについてゴルフ倶楽部の運営ルールについてゴルフ倶楽部の運営ルールについてゴルフ倶楽部の運営ルールについて    
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 このたび弊社では、新型コロナウイルス感染症の拡大により一部変更しておりましたゴルフ倶楽部の運営ルールに

ついて、新型コロナウイルス感染症の収束に伴い従来のルールに戻し運営することを決定いたしました。また、ゴル

フ倶楽部開催時の弊社スタッフの同伴プレーについて新たにルールを設け、下記の通り運営いたします。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後も「ゴルフ倶楽部」を通して会員様同士の出会いと交流の場をご提供し、充実したクラブライフをお楽しみい

ただけるよう努めてまいりますので、どうか変わらぬお引き立てを賜れば幸いに存じます。 

謹白 

 

記 

 

1111....順位賞の賞品の進呈について順位賞の賞品の進呈について順位賞の賞品の進呈について順位賞の賞品の進呈について    
 

・ルール適用開始日・ルール適用開始日・ルール適用開始日・ルール適用開始日    

2024 年 11 月 1 日(金)以降に開催されるゴルフ倶楽部より 
 

  ・順位賞賞品の進呈ルール・順位賞賞品の進呈ルール・順位賞賞品の進呈ルール・順位賞賞品の進呈ルール    

コロナ禍以降、感染を懸念されているお客様もゴルフ倶楽部にご参加いただけるよう、これまで    

「プレーのみ参加（懇親会は不参加）」のお客様にも順位賞入賞時は賞品を進呈してまいりましたが、    

2024 年 11 月以降はコロナ禍以前の運営に戻し、プレー後に懇親会に参加された場合のみ順位賞の 

賞品を進呈いたします。 
 
    

＜2024 年 10 月までのゴルフ倶楽部統一ルール＞ 

項目⑯ 

「プレーのみ参加（懇親会は不参加）」のお客様にも順位賞入賞時には該当の賞品を進呈します。 
 

＜2024 年 11 月以降のゴルフ倶楽部統一ルール＞ 

項目⑯ 

「プレーのみ参加（懇親会は不参加）」のお客様には順位賞の賞品は進呈いたしません。 

順位集計・参加賞の進呈、およびポイントランキング（順位ポイント・参加ポイント）のポイント 

付与・インタークラブカップ施設代表候補者選考の参加回数・スコアの反映のみ行います。 

順位賞に入賞されたお客様が「プレーのみ参加（懇親会は不参加）」の場合、賞品は懇親会に参加 

されているお客様のうち、順位賞に入賞されていないお客様の中から抽選を行い、当選された方へ 

進呈いたします。 

 

2222....スタッフの同伴プレーについてスタッフの同伴プレーについてスタッフの同伴プレーについてスタッフの同伴プレーについて    
    

・ルール適用開始日・ルール適用開始日・ルール適用開始日・ルール適用開始日    

2024 年 10 月 1 日(火)以降に開催されるゴルフ倶楽部より 
 

  ・スタッフの同伴プレーにおけるルール・スタッフの同伴プレーにおけるルール・スタッフの同伴プレーにおけるルール・スタッフの同伴プレーにおけるルール    

クラブ in 倶楽部は会員様同士の交流の場であるため、ゴルフ倶楽部においては弊社スタッフの 

同伴プレーは行わないことといたします。弊社スタッフは皆様にお楽しみいただけるよう、 

ゴルフ倶楽部のサポートに努めます。 

 
 

以上 

 


